
*Z070CDEDBEA*

Raadsvoorstel

onderwerp Benoeming lid werkgeverscommissie
zaaknummer Z/23/440437
documentnummer INT/23/1141321
behandelend ambtenaar/afdeling R.Heemsbergen/griffie
telefoon 0316-595282
email griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Een commissie vanuit de gemeenteraad treedt op als werkgever van de griffier. De vier leden van de 
werkgeverscommissie worden door de raad uit zijn midden benoemd voor de duur van de zittingsperiode 
van de raad. Eén van de leden heeft aangeven niet meer voor deze commissie beschikbaar te zijn. Dit 
raadsvoorstel voorziet in de benoeming van een nieuw lid van de werkgeverscommissie voor de 
raadsperiode 2022-2026.
Raadslid de heer J.W.H. Winters heeft zich kandidaat gesteld als lid van de werkgeverscommissie.

2. Raadsvoorstel
De raad wordt voorgesteld de heer J.W.H. Winters te benoemen als lid van de werkgeverscommissie.

3. Waarom naar de raad
De griffier ondersteunt de gemeenteraad in al zijn werkzaamheden. De gemeenteraad treedt daarbij ook 
op als werkgever van de griffier. Een commissie vanuit de gemeenteraad treedt op als 
werkgeverscommissie en is daarbij aanspreekpunt voor de griffier. Op grond van artikel 3 van de 
Verordening werkgeverscommissie gemeente Zevenaar 2018 bestaat de werkgeverscommissie uit vier 
leden uit de raad, bij voorkeur afkomstig uit de coalitie en de oppositie. 

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Met het aannemen van dit voorstel bestaat de werkgeverscommissie weer uit het vastgestelde aantal 
leden.  

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
n.v.t.

Alternatieven
n.v.t.

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t.

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.



zaaknummer Z/23/440437 pagina  2 van 3

8. Communicatie
n.v.t.

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
geen

De griffier, de burgemeester,
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk



zaaknummer Z/23/440437 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
onderwerp Benoeming lid werkgeverscommissie
zaaknummer Z/23/440437
documentnummer INT/23/1141321

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat ; 

gelezen het voorstel van de griffier en burgemeester;

Gelet op artikel  3 van de Verordening werkgeverscommissie gemeente Zevenaar 2018

besluit:
1. De heer J.W.H. Winters te benoemen als lid van de werkgeverscommissie voor de raadsperiode 2022-
2026.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 1 februari 2023.

.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk


